UCHWALA NR 814
RADY MIASTA KONINA
z dnia 26 pazdziernika 2022 roku
w sprawie stawek podatku od nieruchomosci.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorzgdzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.),

art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i optatach lokalnych

(Dz. U.z2022r., poz. 1452 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co nastepuje:

§1.

Ustala sie stawki podatku od nieruchomosci w wysokosci:
1. od 1 m? powierzchni uzytkowej budynkéw mieszkalnych lub ich czesci 0,81 zt

2. od 1 m?powierzchni uzytkowej budynkéw lub ich czesci zwigzanych
z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej oraz od budynkdéw mieszkalnych lub
ich czesci zajetych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej 28,30 zt

3. od 1 m?powierzchni uzytkowej budynkdw lub ich czesci zajetych na
prowadzenie dziatalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materiatem siewnym 13,08 zt

4. od 1 m?powierzchni uzytkowej budynkdw lub ich czesci zwigzanych
z udzielaniem Swiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepiséw o dziatalnosci
leczniczej, zajetych przez podmioty udzielajgce tych Swiadczen 5,87 zt

5. od 1 m? powierzchni uzytkowej pozostatych budynkow lub ich czesci, w tym
zajetych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnosci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku publicznego 7,70 zt

6. od budowli - 2 % ich wartosci okreslonej na podstawie
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach

i optatach lokalnych

7. od gruntow:



a) zwigzanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej, bez wzgledu na sposéb
zakwalifikowania w ewidencji gruntéw i budynkéw 1,13 zt od 1 m? powierzchni

b) pod wodami powierzchniowymi stojgcymi lub wodami powierzchniowymi
ptyngcymi jezior i zbiornikow sztucznych 5,76 zt od 1 ha powierzchni

c) pozostatych, w tym zajetych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnosci
pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego 0,48 zt od 1 m?
powierzchni

d) niezabudowanych objetych obszarem rewitalizacji, o ktérym mowa w ustawie

z dnia 9 pazdziernika 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r., poz. 485),

i potozonych na terenach, dla ktérych miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowe mieszkaniows,
ustugowg albo zabudowe o przeznaczeniu mieszanym obejmujgcym wytgcznie
te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejscia w zycie tego planu w odniesieniu do
tych gruntéw uptynat okres 4 lat, a w tym czasie nie zakonczono budowy
zgodnie z przepisami prawa budowlanego 3,81 zt od 1 m? powierzchni.

§2.

Wykonanie uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta Konina.

§3.

Traci moc Uchwata Nr 612 Rady Miasta Konina z dnia 27 pazdziernika 2021 roku
w sprawie stawek podatku od nieruchomosci.

§4.

Uchwata wchodzi w zycie 1 stycznia 2023 roku i podlega ogtoszeniu w Dzienniku
Urzedowym Wojewddztwa Wielkopolskiego.

Przewodniczacy
Rady Miasta Konina

/-/ Tadeusz Wojdynski



UZASADNIENIE
DO UCHWALY NR 814
RADY MIASTA KONINA
z dnia 26 pazdziernika 2022 roku
w sprawie stawek podatku od nieruchomosci.

Rada gminy, w drodze uchwaty, okresla wysokos$¢ stawek podatku od nieruchomosci,
z tym ze stawki nie mogg przekroczy¢ gérnych granic stawek kwotowych ogtoszonych
przez ministra wtasciwego do spraw finanséw publicznych, w drodze obwieszczenia.
Gorne granice stawek okreslone w ustawie o podatkach i optatach lokalnych,
obowigzujgce w danym roku podatkowym ulegajg corocznie zmianie na nastepny rok
podatkowy w stopniu odpowiadajgcym wskaznikowi cen towaréw i ustug
konsumpcyjnych w okresie pierwszego potrocza roku, w ktérym stawki ulegajg
zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego (in plus lub in
minus). Minister Finanséw dnia 28 lipca 2022 roku ogtosit, w drodze obwieszczenia,
w Dzienniku Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej ,Monitor Polski” pod poz. 731,
gorne granice stawek kwotowych podatkéw i optat lokalnych - powiekszone o0 11,8 %
z uwagi na inflacje - na kolejny rok podatkowy.

Nalezy podkresli¢, ze w latach 2014-2017 stawki podatku od nieruchomosci nie byty
zwiekszane. Na 2018 rok zostaty one zwiekszone o okoto 2%. Obowigzujgce w roku
2019 stawki podatku od nieruchomosci nie zostaty podwyzszone w stosunku do roku
poprzedniego. Na 2020 rok stawki podatku od nieruchomosci zostaty zwiekszone

0 okoto 3 %, w 2021 o okoto 5 %, a na 2022 o okoto 5,5 %. Proponowane stawki (poza
stawka dla budowli, dla budynkdéw zwigzanych z udzielaniem Swiadczen zdrowotnych
oraz gruntow niezabudowanych objetych obszarem rewitalizacji) odbiegajg od
mozliwych stawek maksymalnych i w wiekszosci zostajg podwyzszone o okoto 11,8 %
(stawka za budynki mieszkalne oraz grunty zwigzane z dziatalnoscig gospodarczg
proponuje sie zwiekszy¢ nieznacznie wiecej odpowiednio 0 14.08 % i 13,00 %).

W zwigzku z powyzszym, iz stawki za grunty pozostate oraz budynki pozostate, w tym
zajete na prowadzenie odptatnej statutowe] dziatalnosci pozytku publicznego przez
organizacje pozytku publicznego sg relatywnie niskie i znaczgco odbiegajg od stawek
maksymalnych zwiekszono je odpowiednio 0 23,08 % i 28,55 % (78,69 % i 79,30 %
mozliwej stawki maksymalnej).

Ze wzgledu na koniecznos¢ ztagodzenia skutkow zwiekszajgcych sie wydatkow,
podniesieniem ptacy minimalnej na 2023 rok, poziomem inflacji najwiekszym od 25



lat, znacznym wzrostem cen nosnikow energii, proponuje sie podwyzszy¢ stawki
podatku od nieruchomosci na 2023 rok jak wyzej przedstawiono.

Przewodniczacy
Rady Miasta Konina

/-/ Tadeusz Wojdynski



	UCHWAŁA NR 814 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 października 2022 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości.
	§ 1.
	1. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części 0,81 zł
	2. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 28,30 zł
	3. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 13,08 zł
	4. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 5,87 zł
	5. od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 7,70 zł
	6. od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych
	7. od gruntów:
	a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 1,13 zł od 1 m2 powierzchni
	b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 5,76 zł od 1 ha powierzchni
	c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,48 zł od 1 m2 powierzchni
	d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r., poz. 485), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje p...


	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 814 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 października 2022 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

